
 

 

UCHWAŁA NR XIII/62/2025 

RADY GMINY MYCIELIN 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mycielin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm. ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399, 1717) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Mycielin 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z tych zbiorników zobowiązany jest do 

posiadania: 

1. pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.  

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617),  do których posiada prawo do 

dysponowania 

b) zaopatrzonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz transportu nieczystości ciekłych; 

2. bazy transportowej niezbędnej do realizacji zadań: 

a) do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych, 

c) posiadającą nawierzchnię szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych, 

e) w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, 

przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą posiadającą wymagane prawem uprawnienia na 

wykonanie usługi mycia  i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

§ 2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 1 w zakresie wymagań zabiegów sanitarnych i porządkowych 

związanych ze świadczonymi usługami powinien: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1763



1. pojazdy asenizacyjne po zakończeniu pracy  umyć i odkazić, w sposób zgodny z wymogami 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617), 

2. posiadać środki techniczne, które umożliwiają systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 

asenizacyjnych w sposób nie powodujący uciążliwości i zanieczyszczenia środowiska, 

3. posiadać środki techniczne, które uniemożliwiają zanieczyszczenie nieczystościami ciekłymi w trakcie 

transportu, napełniania i opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych wyłącznie przez stację zlewną spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 17 października 2022 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1716) 

§ 4. .Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 5. . Traci moc uchwała nr XXXIII/160/2009 Rady Gminy Mycielin z dnia 30 lipca 2009 roku w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mycielin. 

§ 6. .Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mycielin 

(-) Zbigniew Brajer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1763


		2025-02-28T12:48:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




